REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana E. R. S. U. MESSINA Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario

Oggetto: Lavori per il riattamento dei locali BAR presso la Mensa Papardo – Messina -. Pagamento onorario a saldo Direzione Lavori Ing. D'Andrea Rosario

IL DIRETTORE F.F.

Premesso che il progetto principale per il riattamento locali bar presso la mensa Papardo, redatto dall'Ing. Rosario D'Andrea, è stato approvato con delibera del C.d A. dell'Ente n. 73 del 27/12/2011 per un importo complessivo di € 54.000,00 di cui € 23.919,65 per lavori, inclusi oneri per la sicurezza, ed € 24.080,35 per somme a disposizione dell'ERSU;

Che a seguito di esperimento di cottimo fiduciario è risultata aggiudicataria l'impresa Società Cooperativa EDILSICULA a.r.l.;

che il contratto d'appalto è stato stipulato in data 25/03/2014;

Che i lavori sono stati ultimati in data 13/10/2015;

Considerato che la direzione dei lavori ha prodotto lo stato finale unitamente alla relazione sul conto finale ed al certificato di regolare esecuzione;

Che dal certificato di regolare esecuzione, redatto dall'Ing. Rosario d'Andrea e sottoscritto dal rappresentante legale dell'impresa e dal RUP ing. Giovanni Briguglio, risulta che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte;

Vista la fattura **a** saldo, ns. prot. n. 13298 del 26.11.2015, pari a €. 4128,80 oltre IVA al 22%, prodotta dall'Ing. Rosario D'Andrea che, come da congruità apposta alla stessa da parte del RUP, corrisponde al totale a saldo dovuto al professionista ;

Vista la relazione: Competenze progettista e direttore dei lavori, redatta dal RUP ing. Giovanni Briguglio, che fa parte integrante del presente atto;

Ritenuto, in relazione a quanto attestato dal RUP, che si può procedere al pagamento della fattura a saldo prodotta dall' Ing. Rosario D'Andrea

Vista la L. R. n.10/2000; Vista la L. R. n.20/2002;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte;

- 1) Di liquidare e pagare all'ingegnere Rosario D'Andrea, la somma di €. 4128,80, relativa all'imponibile e comprensiva di INARCASSA e già impegnata con delibera n. 106/2014 ex impegno n. 337/2014 corrispondente all'impegno n. 75/2016 F.P.V e la somma di €. 908,34, relativa all'IVA da far gravare sull'apposito cap. 1392 della gestione provvisoria dell'Ente a tacitazione di ogni dare ed avere per l'attività professionale svolta, giusta fattura n. 02/2015, introitata al protocollo dell'Ente al n. 13298;
- Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere apposito mandato di pagamento a favore del suddetto professionista;
- 3) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nell'apposita sezione del portale "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

16 018. aan

75-221

IL DIRETTORE F.F

ςsa Antonella Costantiηο)